
UCHWAŁA Nr XIX/158/16

RADY GMINY DYGOWO

z dnia 29 listopada 2016 roku

w sprawie wystąpienia Gminy Dygowo z Lokalnej Organizacji  Turystycznej „Regionu 
Kołobrzeg”.

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016r. Nr  poz.446 ze zm. ) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1.

 Gmina Dygowo występuje z Lokalnej Organizacji  Turystycznej „Regionu Kołobrzeg”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

W kwietniu 2012r. Gmina Dygowo przystąpiła do Lokalnej Organizacji Turystycznej 
zrzeszającej jednostki samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne i prawne tworzące 
produkt turystyczny „Regionu Kołobrzeg”. 
Zakładane wówczas cele działalności LOT to:
-kreowanie  wizerunku  Regionu  Kołobrzeg  i  jego  promocja,  jako  regionu  atrakcyjnego
turystycznie, 
-prowadzenie szkoleń dla środowisk działających na rzecz turystyki, 
-integrowanie środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób,
instytucji i  organizacji pozarządowych zainteresowanych rozwojem turystycznym „Regionu
Kołobrzeg”, 
-zwiększanie liczby turystów odwiedzających „Region Kołobrzeg”, 
-działanie na rzecz wzrostu wpływów z turystyki, 
-propagowanie  i  podejmowanie  działań  na  rzecz  ochrony  środowiska  przyrodniczego  i
kulturowego „Regionu Kołobrzeg”, 
-stworzenie oraz promocja systemu informacji, promocji i rezerwacji turystycznej, 
-działanie na rzecz poprawy infrastruktury turystycznej, 
-opracowanie i wdrażanie strategii rozwoju turystyki na obszarze „Regionu Kołobrzeg”, 
-inicjowanie i kreowanie działań społecznych i gospodarczych na rzecz rozwoju turystyki,
-promowanie istniejących i kreowanie nowych produktów turystycznych „Regionu
Kołobrzeg",
-aktywizacja  obszarów  wiejskich  „Regionu  Kołobrzeg"  poprzez  rozwój  na  jej  terenie
pozarolniczej działalności gospodarczej związanej z turystyką i kulturą,  
-stwarzanie warunków dla powstania i promowania produktów turystycznych, 
-koordynacja  działań  w  zakresie  promocji  turystyki  podejmowanych  na  terenie  „Regionu
Kołobrzeg ", 
-integracja podmiotów działających w branży turystycznej,
-integracja branży turystycznej z innymi branżami regionu.

W ciągu 4 lat działalności LOT efekty realizacji ww. celów (dla naszej społeczności)
są zdecydowanie niewspółmierne do ponoszonych przez nas kosztów, w postaci corocznej
składki członkowskiej. Od 2013r. Gmina Dygowo wpłaciła na LOT  34.177,00 zł ( wysokość
składki rocznej uzależniona od dochodów własnych :0,1 % dochodów własnych gminy).
Zdecydowanie  bardziej  zasadne  wydaje  się  wykorzystanie,  przekazywanych  jako  roczną
składkę, środków finansowych we własnym zakresie np. na promocję.
W związku z powyższym proszę o wyrażenie aprobaty w kwestii rezygnacji z członkostwa w
LOT. 


